

طلوع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز، مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
 حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع
 (شیراز) خیابان انقلاب (نادر) - نیش پارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه ششم
 تلفن: ۰۷۱۱ - ۲۲۴۴۷۷۲ فاکس: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۱
 (کازرون) خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفکس: ۰۷۲۱ - ۲۲۲۹۲۴۶
 چاپ: میتاق



پیامبر گرامی اسلام(ص):
مسلمان کسی است که با مسلمان دیگر با زبان و دست خود، سلام کند
 نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۵۷۲

ریشه ضرب المثل های فارسی

خر کریم را نعل کرد

هر گاه کسی برای انجام مقصودش رشوه یا باج و بدیهی است وقتی که کریم را بشناسیم و کیفیت نعل کردن خرش را بدانیم ریشه و علت تسمیه ضرب المثل بالا به دست خواهد آمد.

کریم شیره ای در تهران ابتدا معاون و تقاره خانه شد و از اداره بیوتات که تقاره خانه را در اختیار داشت و حقوق و مقرری می گرفت. کریم به اقتضای شغلش بر چند دسته از مطربهای شهر هم ریاست می کرد و از آنها مبلغی دریافت می نمود. شغل اولیه کریم شیره فروشی بوده و به همین مناسبت این لقب را به او داده اند. کریم شیره ای چون در حاضر جوانی و بدله گویی ید طولایی داشت پس از چندی طرف توجه ناصرالدین شاه واقع شد و در دربار و خلوت شاه نفوذ پیدا کرد. ناصرالدین شاه زیاد اهل شوخی نبود بلکه کریم را از آن جهت دلچک دربار کرد تا به اقتضای موقع و سیاست روز بتواند بعضی رجال و درباریان منتقد را با نیش زبان و متلکهای تحقیر و تخفیف نماید. کریم خری داشت که همیشه بر آن سوار می شد و به دربار یا ملاقات دوستان و آشنایان می رفت. خر کریم به خلاف سایر خرها شکل و ریخت مسخره ای داشت یعنی کریم طوری جل و پالان بر پشتش می گذاشت که هر وقت سوار می شد همه از آن شکل و هیئت می خندیدند. کریم می دانست به چه کسانی باید متلک و لیچار بگوید. پیداست که کسانی که مورد توجه شاه بودند بی ادبی نمی کردند. درباریان و سایر رجال برای آنکه از نیش زبانش در امان باشند هر کدام باج و رشوه ای به او می دادند. آنها می دانستند که از این دلچک بازی خوششان نمی آمد و حاضر نبودند چیزی به کریم بدهند شکایت به ناصرالدین شاه می بردند. ناصرالدین شاه قبلاً جریان قضیه و متلک کریم را از آنها می پرسید و با صدای بلند فحشه می زد. آنگاه در جواب شاک می گفت: «به جای گله و شکایت برو خر کریم را نعل کن!» یعنی چیزی به او بده تا از شر زبانش درمان باشی. عبارت بالا در رابطه با همین کریم و خرش از آن تاریخ ضرب المثل شده است.

حال «شهره سلطانی» نامساعد است

«بناهنده» همسر شهره سلطانی درباریه حال جسمی این بازیگر گفت: حدود یک ماه پیش خانم سلطانی یکباره دچار ورم غیرعادی صورت شد، طوری که تکلم برایش مشکل شده بود. با شروع این تغییر ظاهری بلافاصله به بیمارستان مراجعه کردیم. ابتدا تشخیص دکترها بر حساسیت بود اما بعد از مصرف دارو هیچ نشانی از بهبودی حاصل نشد تا اینکه دستور آزمایش دادند. اول مهرماه جواب آزمایشها آمد که به تشخیص دکتر تکرار یکی از آزمایشها ضروری است. وی افزود: اگرچه پزشکان فعلاً جواب قطعی درباره منشأ بیماری ندادند، اما طبق صحبت پزشکان متأسفانه DNA ایشان دچار آسیب شده و در نتیجه یک باره بدن به افت و بتامین، آهن و کلسیم دچار شده است.

یک بازیگر زن جوان سینما و تلویزیون به دلیل شرایط نامساعد جسمی از ادامه فعالیت هنری بازنمانده است.

امروز شما

متولدین فروردین: گاهی فراموشان می شود که چه قدر موقع اظهار نظر پرخاشگر به نظر می رسد. بدانید که دیگران هم به اندازه شما حق اظهار نظر دارند.

متولدین اردیبهشت: باید یاد بگیرید که با ترس هایتان روبرو شوید و دل نگرانی هایتان را با دیگران در میان بگذارید. تا دست به کار نشوید چیزی هم به دست نخواهید آورد.

متولدین فرورداد: تصمیم دارید روی یک کار خلاقانه انرژی بگذارید و می خواهید برنامه هایتان را با کسی که مورد اعتماد شماست در میان بگذارید. بهتر است افکارتان را بنویسید تا فراموشتان نشود.

متولدین تیر: اگر نمی توانید کاری را که شروع کرده اید به پایان برسانید تقصیر دیگران نیست. هنر آن را به کار بگیرید و سعی کنید که کارها را یکی یکی پیش ببرید.

متولدین مرداد: یادتان باشد که همه چیز در حال نزدیک شدن به نقطه ی بحرانی است، پس باید حواس تان را جمع کنید و با دیگران نرم تر رفتار کنید. بدانید که مصالحه بهترین کار است.

متولدین شهریور: امروز به هیچ وجه حوصله ی گفتگو ندارید و بدخلفی های شما هم ممکن است مشکلاتتان را مضاعف کند. خودتان را آرام کنید و قبل از هر قدمی اول به همه ی جوانب آن بیندیشید.

متولدین مهر: ترجیح می دهید که ناراضی خود را با آرامش اعلام کنید. اگر می خواهید همه چیز برای آخرین بار روشن شود باید برای اثبات موضع تان مقابله کنید.

متولدین آبان: امروز تمایل دارید که احساساتان را بیان کنید و اصلاً برای تان مهم نیست که دیگران چه فکر می کنند. بگذارید دیگران بفهمند که چه چیزی در ذهن شما می گذرد، چون در هر صورت شما نمی توانید واکنش های دیگران را کنترل کنید.

متولدین آذر: انگار یک فاصله بین شما و دوستانتان به وجود آمده، به جای این که فکر کنید دیگران همه آشنایان می کنند، دیدگاهتان را طوری تنظیم کنید که نقطه نظرات مختلف در آن بگنجد.

متولدین دی: دچار تردید هستید و نمی دانید که بهترین راه برای رسیدن به اهدافتان چیست. باید همه انتخاب هایتان را به دقت بررسی کنید تا بتوانید مسیر موفقیت را بشناسید. به عقل سلیم رجوع کنید تا دیگران هم بتوانند از شما الگو بگیرند و همراهی تان کنند.

متولدین بهمن: می خواهید افکارتان را بنهان کنید، به همین خاطر ممکن است به مخفی کاری متهم شوید. شاید در مسیر درستی قرار گرفته باشید، اما مشکل این جاست که دیگران درک تان نمی کنند.

متولدین اسفند: می خواهید که از عمق یک ماجرای مرموز آگاه شوید، اگر دیدید که بحث در گرفته، خودتان را از بحث کنار بکشید. وقتی همه آرام تر شدند، راحت تر می توانید حرف بزنید.

نخست وزیر هند خیابان های پایتخت را جارو زد

مناطق هند حتی مناطق شهری با کمبودها و مشکلاتی مواجه است و دولت تلاش می کند با راه اندازی جنبش هند تمیز مردم را به رعایت بهداشت و نظافت ترغیب کند. مودی تضمین نظافت را در هند به عنوان بزرگترین اولویت خود تعیین کرده و آن را در همه سخنرانی های عسده خود از جمله سخنرانی اش به مناسبت روز استقلال هند بیان کرده است.

نخست وزیر هند جنبش هند تمیز را صبح پنجشنبه با جارو زدن خیابانی در دهلی نو به راه انداخته و مشارکت یکایک مردم هند را در این جنبش خواستار شده است. هزاران نفر از دانش آموزان، دانشجویان و کارکنان نارندرا مودی نخست وزیر هند به منظور راه اندازی جنبش «هند تمیز» روز پنجشنبه یکی از خیابان های دهلی نو پایتخت را جارو زد. به گزارش واحد مرکزی خبر به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی، نخست وزیر هند به مناسبت دوم اکتبر (۱۰ مهر)، سالروز تولد مهاتما گاندی رهبر فقید هند به منظور تضمین نظافت در این کشور و افزایش سطح آگاهی هندی ها در مورد مزایای نظافت و بهداشت، جنبش عمومی هند تمیز را به راه انداخته است. این جنبش تا سال ۲۰۱۹ - یکصد و پنجاهمین سالروز تولد مهاتما گاندی - ادامه خواهد یافت و حدود دو هزار میلیارد روپیه برای اجرای آن هزینه خواهد شد. وضع بهداشت و نظافت در بسیاری از

فروشی ویژه عید تا عید

بازار گانی زهرایی

تعداد محدودی کامیون، کامیونت، وانت و سواری با شرایط ویژه به فروش می رسد

دستر: کازرون - بلوار دانشگاه - بازار گانی زهرایی
 تلفن: ۰۷۱ - ۴۲۲۴۳۱۰۱ - ۴

دفعه تهران: ۶۶۶۹۸۴۵۲ و ۶۶۶۹۸۴۷۲